
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 12.04.2023 № 152-п 

г. Иваново 

 

О сроках навигации для плавания маломерных судов 

на судоходных водных объектах Ивановской области в 2023 году 

 

 

В соответствии с пунктом 1.6 Правил пользования водными 

объектами для плавания на маломерных судах в Ивановской области, 

утвержденных постановлением Правительства Ивановской области                   

от 04.03.2008 № 33-п, Правительство Ивановской области                                         

п о с т а н о в л я е т:  
1. Установить сроки навигации для плавания маломерных судов на 

судоходных водных объектах Ивановской области в 2023 году с 29 апреля 

по 29 октября. 

2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по 

Ивановской области через средства массовой информации организовать 

информирование населения о сроках начала (окончания) навигации для 

плавания  маломерных судов на судоходных водных объектах Ивановской 

области.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 
 


